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Skogsbrukspolicy  beslutad 2008-12-02
 
Huvudpunkter 
Statens fastighetsverks (SFV:s) skogsbruk skall: 

• vara långsiktigt hållbart och bevara den biologiska mångfalden 
• bidra till ett utökat utbud av råvaror och bränslen med positiva klimateffekter  
• vara i överensstämmelse med statens direktiv 
• vara ett föredöme för andra skogsförvaltare 
• bidra till ett aktivt näringsliv i de regioner vi verkar  
• ta hänsyn till andra intressen såsom rennärings- och kulturvårds- samt 

naturvårdsintressen 
• bidra till uppfyllandet av de nationella miljökvalitetsmålen  
• ta hänsyn till egendomarnas historia och eventuella donationskrav 
• bedrivas så att framtida brukare ges valfrihet i markanvändning och  

resursutnyttjande  
• följa Forest Stewardship Councils (FSC) principer och nationella kriterier för ett 

kvalitetsmärkt skogsbruk.  
 
Skogsskötsel
Vår uppgift är att bruka skogen för virkesproduktion och andra nyttigheter samt att bevara den 
biologiska mångfalden. Genom rätt val av metoder och en ambitiös skogsvård arbetar vi för att 
öka tillväxten i våra skogar och därmed en ökad koldioxidbindning. Vår ambition är att vara 
kostnadseffektiva och att i verksamheten uppfylla regeringens avkastningskrav. Vi strävar efter att 
utveckla nya metoder som tar hänsyn till andra markanvändare. Vårt timmer säljs huvudsakligen 
lokalt på marknadsmässiga villkor. 
 
Naturvård
Skogsbruket skall anpassas så att skogarnas naturvärden bevaras inklusive den mångfald av arter 
som naturligt förekommer inom landskapet. Vi skall bevara urskogar och urskogsartade miljöer 
och i mer påverkade områden även sträva efter att återskapa sådana miljöer. I områden som 
endast i viss utsträckning påverkats av tidigare avverkningar skall skötselmetoderna anpassas så 
att naturvärdena bibehålls.  
 
Vi skall även skapa naturvärden genom t ex bränning och ökad lövandel i ungskogarna. 
 
Kulturmiljövård
Vi skall bedriva skogsbruk så att spåren av våra förfäder inte skadas. Vid brukande skall hänsyn 
tas både till kulturlämningarna och till den omgivande miljön. Vi skall aktivt vårda och tydliggöra 
vårt kulturarv till glädje för kommande generationer.  
 

Rennäringen
I norra Sverige bedrivs SFV:s skogsbruk till övervägande del inom rennäringens åretruntmarker. 
Vår ambition är att, där det är biologiskt och produktionsmässigt möjligt, välja metoder som är 
anpassade till rennäringens behov. Genom långsiktig planering av åtgärder över större områden 
vill vi hitta lösningar som beaktar både skogsbrukets och rennäringens intressen. Vi strävar efter 
att fortlöpande utveckla vår dialog med rennäringen.  
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Klimatnytta 
SFV strävar efter att på olika sätt mildra effekterna av växthuseffekten. Genom aktiva 
skogsvårdsåtgärder försöker vi öka virkesproduktionen i den uppväxande skogen och skapar 
därmed förutsättningar för en ökad bindning av koldioxid i våra träprodukter. Våra ambitiösa 
avsättningar av skog för naturvårdsändamål verkar också i samma riktning då det för 
närvarande både sker en uppbyggnad av virkesförråd och humuslager på dessa marker. Vi 
strävar också efter att erbjuda vårt virke på lokala marknader för att därigenom dels minska 
behovet av energikrävande transporter, dels bidra till att andra energikrävande material kan 
ersättas med träbaserade förnyelsebara råvaror. Vi säljer även virke till lokala värmeverk som 
därigenom kan minska sina behov av fossila bränslen.   
 
Mångbruk 
I skogslandskapet skall många intressen samsas. Det kan röra sig om t ex friluftsliv, jakt, fiske, 
svamp- och bärplockning, vindkraftsetablering eller turism. I vårt brukande beaktar vi dessa 
intressen. På våra kulturegendomar och i välbesökta områden är detta särskilt viktigt och där skall 
även hänsyn tas till estetiska värden. SFV välkomnar initiativ för att hitta alternativa 
användningsområden för statens mark. 
 
Valfrihet i framtiden
Våra skogar skall skötas så att de producerar en väl sammansatt blandning av olika träråvaror 
samtidigt som möjligheter till alternativt resursutnyttjande av skogsmarken beaktas. Det 
skogsbruk vi bedriver skall anpassas till marknadens och samhällets krav nu och i framtiden.  
 
SFV arbetar långsiktigt med att ta tillvara, vårda och utveckla fastigheternas olika värden. 
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